
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 05 januari 2016 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van mevrouw Katrien Partyka, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

 Katrien Partyka, burgemeester-voorzitter; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Bernard Vandereyken, Bram 

Delvaux, schepenen; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris 
 

 

Politieverordening  m.b.t. een aanpassing van het parkeerverbod in de Kliniekstraat ten 

gevolge de volgende fase van de werken aan de Noordelijke vesten 

Toelichting 

Door de start van de volgende fase van de werken aan de Noordelijke vesten is de omleiding van de 

fietsers via de Kliniekstraat niet meer nodig. De fietsers kunnen op de Albertvest en de Kabbeekvest 

gebruik maken van het nieuw aangelegde fietspad. In de Kliniekstraat wordt er vanaf vrijdag 18/12/2015  

terug parkeren toegelaten tussen het kruispunt met de Gilainstraat en de inrit van de spoedgevallen van 

het ziekenhuis Campus Mariëndal. In het gedeelte tussen de inrit van de spoedgevallen en het kruispunt 

met de Oude Leuvensestraat blijft het parkeerverbod en het verbod om stil te staan behouden door middel 

van verkeersborden E3.  

 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 
Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Overwegende dat de werken aan de Noordelijke vesten gebeuren in opdracht van het AWV de stad Tienen 

en Infrax; 

 

Overwegende dat deze werken goedgekeurd zijn door de verschillende overheden; 

 

Overwegende dat dit voorstel de goedkeuring heeft van het college van burgemeester en schepenen;  

 



 

Besluit: 

 

Art. 1:   Er zal in de Kliniekstraat vanaf 18/12/2015  terug parkeren toegelaten worden in het gedeelte 

tussen het kruispunt met de Gilainstraat en de inrit van de spoedgevallen van Campus 

Mariëndal. De op deze locatie geplaatste tijdelijke parkeerverbodsborden zullen verwijderd 

worden en de uitgeschilderde parkeervakken zullen terug geschilderd worden in witte belijning. 

 

Art. 2: Na parkeervak 19 (het laatste parkeervak schuin over de inrit van de spoedgevallen van het 

ziekenhuis Campus Mariëndal)  blijft het parkeerverbod en het verbod om stil te staan van kracht 

tot aan het kruispunt met de Oude Leuvensestraat. Dit aan de hand van verkeersborden E3 met 

onderborden Type Xa , b en d. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Katrien Partyka 

burgemeester 

 

 


